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Työeläkelaitoksille 

Tasavallan presidentti vahvisti 30.12.1992 uuden 
tuloverolain (1535/92). Laki tuli voimaan vuoden 
1993 alusta. Lailla on muutettu kumotussa tulo- ja 
varallisuusverolaissa säädettyä eläkevakuutusmaksu- 
jen vähennyskelpoisuutta. 

Tuloverolain mukaan eläkevakuutusmaksuvähennys teh- 
dään sekä valtion- että kunnallisverotuksessa vakuu- 
tetun ansiotulosta. 

1 
Vakuutetun omat maksut 

Lakisääteiset eläkevakuutusmaksut 

Lakisääteiset eläkevakuutusmaksut säilyvät vuodesta 
1993 lähtienkin kokonaan vähennyskelpoisina. 

Työntekijäin eläkemaksu lakisääteisenä eläkevakuu- 
tusmaksuna ja myös tyottömyysvakuutusmaksu ovat ko- 
konaan vähennyskelpoisia. 

Rajoituksetta vähennyskelpoisia ovat myöskin vakuu- 
tetun rekisteröidystä lisäedusta maksamat vakuutus- 
maksut. Yrittäjät ja maatalousyrittZjät saavat vä- 
hentää yrittäjien eläkelakeihin perustuvat vakuu- 
tusmaksut sekä vapaaehtoisen perus- että lisäeläke- 
vakuutuksen osalta. 

Maksut kollektiivisessa vakuutuksessa 

Lakisääteisten eläkevakuutusmaksujen tapaan kokonaan 
vähennyskelpoisia ovat eläkesäätiössä tai eläkekas- 
sassa kollektiivisesti järjestetystä lisäeläketur- 
vasta suoritetut maksut. 

Myös vakuutusyhtiössä järjestetyn kollektiivisen 
lisäeläketurvan maksut ovat kokonaan vähennyskelpoi- 
sia, rnikali näin järjestetty lisäeläketurva vastaa 
eduiltaan enintään rekisteröityä lisäeläketurvaa. 
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Eläkevakuutusmaksujen muutokset koskevat siis pää- 
sääntöisesti vapaaehtoisia eläkevakuutusmaksuja. Vä- 
hennysten enirmiiaismäärää ei enää uusien vakuutusten 
osalta laskettaisi vuonna 1993 ansiotuloista. 

Vapaaehtoisista eläkevakuutusmaksuista vähennyskel- 
poisia olisivat maksut aina 50 000 markkaan asti. 
Tällöin edellytetään, ettei vapaaehtoinen eläkeva- 
kuutus yhdessä vakuutetun muun eläketurvan kanssa 
ylitä 66  % vakuutetun eläkepalkasta ja eläkeiäksi ei 
ole sovittu 58 vuotta alhaisempaa eläkeikää. 

Jos eläkeikä on kuitenkin sovittu 65  vuotta alhai- 
semmaksi, pienennetään prosenttirajaa 3 , 3  prosent- 
tiyksikköä jokaista alkavaa vuotta kohden, jolla 
eläkeikä on tätä alempi. Jos vapaaehtoisen eläkeva- 
kuutuksen eläkeiäksi on sovittu e s h .  60 vuotta, 
prosenttiraja on 66 - (5  x 3 , 3 )  = 49 ,s  %. Vapaaeh- 
toinen eläke ei siis täiibin saa yhdessä lakisaatei- 
sen kanssa ylittää 49,5 % eläkepalkasta eläkkeen 
alkaessa. 

Eläkepalkka laskettaisiin siten kuin se eläkettä 
varten laskettaisiin, j os  vakuutettu olisi vakuutuk- 
sen ottamisvuonna tullut työkyvyttömäksi. Yrittäjil- 
15 ja maatalousyrittäjillä eläkepalkkana käytettäi- 
siin viimeksi vahvistettua työtuloa. 

Vakuutusmaksut voidaan eräissä tilanteissa kuitenkin 
vähentää kokonaan vaikka edellä mainittu 66  pro- 
sentin raja ylittyisikin. Tällöin edellytetään, et- 
tei vapaaehtoisen vakuutuksen perustuva eläke yhdes- 
sä vakuutetun muiden eläkkeiden kanssa ylitä 66  pro- 
senttia TEL 8 §:n 2 momentin mukaisesta markkamää- 
rästä eli siitä markkamäärästä, jonka jälkeen kan- 
saneläkkeen pohjaosa alkaa yhteensovituksessa vai- 
kuttaa (vuonna 1993 66 % x 6 . 9 6 5 , 9 7  mk/kk = 4.597,54 
mk/kk) . 
Siltä osin kuin edellä mainitut ehdot eivät täyty, 
eikä maksuja voida siis kokonaan vähentää, vakuutet- 
tu voi vielä vähentää tällaisista maksuista 60 pro- 
senttia, mutta enintä8n 30 000 markkaa. On kuitenkin 
huomattava, että vapaaehtoisia eläkevakuutusmaksuja 
saa kaiken kaikkiaan vähentää enintään 50 000 mark- 
kaa. 

Vähennyskelpoisia olisivat aina 60 prosenttia mak- 
suista enintään kuitenkin 30 000 markkaa. Tämän vä- 
hennyksen saa automaattisesti toimittamalla eläkeva- 
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kuutusmaksukuitit veroilmoituksen mukaan verottajal- 
le kuten ennenkin. 

Selvitys kokonaiseläketurvasta 

3 
Voimaantulo 

JOS vakuutettu vaatii vapaaehtoisia eläkemaksuja 
kokonaan vähennettävaksi, hänen tulee toimittaa ve- 
roilmoituksen mukana selvitys kokonaiseläketurvansa 
tasosta. Selvitys tehdään siinä vakuutusyhtiössä, 
josta vapaaehtoinen vakuutus otetaan. 

Selvitystä varten vakuutusyhtiö hankkii tiedot 
yksityisen sektorin ja julkisen sektorin eläkkeistä. 
Kansaneläkkeen osalta kokonaiseläketurvassa otetaan 
huomioon vain pohjaosa ja lisäosa. 

ETK tieto] en antajana 

ETK antaa joko työntekijälle tai vakuutusyhtiölle 
tiedot vakuutetun lakisäzteisestd eläketasosta yksi- 
tyisen sektorin osalta. Jotta ETK voisi antaa nämä 
tiedot yhtiölle, tulee yhtiön toimittaa ETK:lle va- 
kuutetun antama valtakirja, josta tulee ilmetä ke- 
nelle ja mitä tietoja voidaan antaa. 

2 
Työnantajan maksamat eläkevakuutusmaksut 

Jos vakuutusmaksut olisivat vakuutetun itsensä otta- 
mim vähennettävissä ilman prosenttimääräistä rajoi- 
tusta 50 000 markkaan asti vuodessa, työnantaja saa 
vähentää vakuutusmaksut kokonaan ilman markkamää- 
räistä ylärajaa eikä niitä lueta vakuutetun tuloksi. 

Jos vakuutusmaksut olisivat verovelvolliselle itsel- 
leen vähennettävissä 60-prosenttisesti 30 000 mark- 
kaan asti, työnantaja saisi vähentää maksut rajoi- 
tuksetta, mutta maksut luettaisiin vakuutetun tulok- 
si. Hän saisi omassa verotuksessaan saman vähennyk- 
sen kuin, j o s  hän itse olisi vakuutuksen ottanut. 

Säännöksiä sovelletaan ensi kerran vuoden 1993 vero- 
tuksessa. 

Kuitenkin ennen lokakuun 1 päivää 1992 otetun vapaa- 
ehtoisen eläkevakuutuksen maksut ovat vähennyskel- 
poisia 50 000 markkaan saakka vuodessa ilman eri- 
tyisiä selvityksiä, j o s  maksujen määrä on enintään 
10 prosenttia verovelvollisen ansiotulosta. 

Jos vakuutusmaksujen määrä on enemmän kuin 10 pro- 
senttia vakuutetun ansiotuloista, vakuutusmaksut 
voidaan vähentää edellä esitetyllä tavalla joko ko- 
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konaan taikka 60-prosenttisesti. Vakuutusmaksuja 
voidaan vähent3ä enintään 50 000 markkaa. 

Eläkevakuutus katsotaan otetuksi vasta, kun vakuu- 
tussopimksen mukaisia vakuutusmaksuja on alettu 
maksaa. 

4 
Tarkemmat ohjeet 

Verohallitus tulee antamaan ohjeet eläkevakuutusmak- 
sujen vbhennyskelpoisuudesta. 

LIITTEET Tuloverolain ( 1 5 3 5 / 9 2 )  68 §, 96 § ja 143 § 
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alempi, edun veronalaisuus ja  sen arvo laske- 
taan alemman arvon perusteella. 

Veronalaista ansiotuloa on myös etu oikeu- 
desta merkit2 Vönantajayhtiön osakkeita ja  
osuuksia vaihtovelkakirjan tai optiwikeuden 
perusteella siltä osin, kuin maksetm hinta 
alittaa arvopaperin käyvän arvon lainaa liik- 
keelle laskettaessa. Jos vaihtoveIkakija- tai 
optiolainajäjesteiyissil käytetyn osakkeen tai 
osuuden arvoa ei voida miläritellä mainitun 
ajankohdan arvon mukaan, edun veronalaisuus 
määräytyy osakkeen tai osuuden merkintahet- 
ken mukaan. 

67 0 
Työsuhdelaina 

Veronalaiseksi ansiotuloksi katsotaan kor- 
koem työsuhteen perusteella saadusta lainasta 
silta osin kuin lainasta peritty vuotuinen korko 
on alempi kuin Suomen Pankin peruskorko 
iisattynä yhdellä prosenttiyksiköllä. 

Työnantajan maksama; vakuutusniakmr 

Työnantajan maksamat työntekijän mst8 
henkivakuutuksen vakuutusmaksut ovat va- 
kuutetun veronaiaista ansiotuloa. 

Veronalaiseksi ansiotuloksi katsotaan myös 
työnantajan maksamat yksilöllisen vapaaehtoi- 
sen elakevakuutuksen vakuurusmaksut silta 
osin kuin ne olisivat verovelvoilisen itsensä 
rnaksamina vahennyskelvottomia tai niistä olisi 
vähennyskelpoista 60 prosenttia. Tällaisen va- 
kuutuksen maksut eivät kuitenkaan oie työn- 
tekijän veronalaista tuloa, jos niiden vähennys- 
kelpoisuutta on rajoitettu eiinkeinotulon verot- 
tamisesta annetun Iain 86:n 2 momentissa 
aädetyllä tavalla. Niitä ei ole myöskaän pidet- 
tavä työntekijän veronalaisena tdona pelkäs- 
tään silIä perusteella, että työnantajan ottama 
vakuutus on kertarnaksullinen. 

69 § 
Ta ranomainen henkilökun melu 

Veronalaiseksi tuloksi ei katsota, ellei edeII2 
säädetystä muuta johdu, koko henkilökunnan 
tai työnantajan palveluksesta eläkkeellä olevien 
työnantajalta saamaa tavanomaista ja kohtuui- 
lista: 

1) etua työnantajan järjestämästä terveyden- 
huollosta, lukuun ottamafta työnantajan työn- 

tekijälle suorittamaa korvausta terveydenhuol- 
losta tai sairaudesta johtuvista kustannuksista; 

2) henkilökunta-alennusta työnantajan tuot- 
tamista tai kaupan pitamistä tavaroista tai 
palveluksista; 

3) merkkipäivälahjaa tai vahaista muuta 
lahjaa, joka on saatu muuna kuin rahana tai 
siihen verrattavana suorituksena; 

4) etua työnantajan järjestamästä virkistys- 
tai har ras tus to imhnas~ 

5)  etua työnantajan järjestami4sta yhteiskul- 
jetuksesta asunnon ja tybpaikan välisiliä maf- 
koilla. 

Veronalakksi tuloksi ei katsota myöskilän 
sia toimialalla tavanomaista ja kohtuullista 
etua, jonka liikenteenharjoittajan palveluksessa 
tai tämän palveluksesta eläkkeeUä oleva vero- 
veholhen  saa työnantajalta matkaan oikeut- 
tavana vapaa- tai alennuslippuna. 

70 6 
Kansanedustajan kulukorvaus j a  

matkwmmikeus 

Veronalaista tuloa ei ole kohtuullinen kor- 
vaus, joka maksetaan kansanedustajan toimen 
hoitamisesta aiheutuneiden erityisten kustan- 
nusten ja elantokustannusten lisayksen katta- 
miseksi. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettuna kohtuui- 
lisena komauksena pidetaian edustajanpalk- 
kiosta annetussa laissa {328/47) tarkoitettua 
puhemiehen määrärahaa ja muun selvityksen 
puuttuessa 80 prosenttia edustajan kulukonia- 
uksesta. 

Veronalaista tuloa ei ole etu kansanedustajan 
toimeen liittyvästa oikeudesta maksuttomaan 
matkustamiseen. 

Matkakustannusten korvaukset 

71 § 
Vero vapaar matkokusrann usten kor vaukser 

Veronalaista tuloa ei ole työnantajalta työ- 
matkasta saatu markustamiskustannusten kor- 
vaus, päiväraha, ateriakorvaus ja majoittumis- 
korvaus. 

ToimialoiHa, joilla erityistä työntekernispaik- 
kaa joudutaan alalle tunnusomaisen työn ly- 
hytaikaisuuden vuoksi usein vaihtamaan, kat- 
sotaan päivittäisistä asunnon ja erityisen työn- 
tekemispaikan viilisistä matkoista saaduista 
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kulkuneuvoa, vähennys lasketaan siten, kuin 
verohaliitus vuosittain tarkemmin määrää ot- 
taen huomioon sen kohtuullisen kustannusten 
Iisäyksen, joka aiheutuu kulkuneuvon kåytösta 
asunnon ja työpaikan valisiin matkoihin. 

Edellä 1 ja 2 momentissa olevia säännöksiä 
sovelletaan laskettaessa vähennysta 72 §:n 3 
momentissa tarkoiretuista matkoista aiheutu- 
vista kustannuksista. 

94 0 
Moottoriraha- ja metsurivähennys 

Verovelvollisen, joka on käyttanyt mootto- 
risahaa tai raivaussahaa puun kaadossa, puu- 
tavaran valmistamisessa, metsanraivaustyössä 
tai muussa metsanraivaustyöhön verrattavassa 
työssä, tailaisesta työstä saaman paikkatulon 
hankkimisesta tai Saiiyttamisesta johtuneeksi 
menoksi katsotaan sahan käytösta aiheutunei- 
na kustannuksina 30 prosenttia tai verovtlvol- 
liscn vaatimuksesta 40 prosenttia edeiiä tarkoi- 
tetun palkkatulon mäkästa. Kahden henkilön 
työryhmän käyiyttaess2 samaa sahaa mainittuina 
kustannuksina pidetiiän 20 prosenttia kum- 
mankin kyseisestä työstä saaman palkkatulon 
määrästä ja, jos työryhmään on kuulunut 
koIme henkilö& 15 prosenttia kunkin kyseessä 
olevasta palkkatulosta. Verovelvollisen esittä- 
män selvityksen perusteella palkkatulon hank- 
kimisesta tai säilyttämisestä johtuneiksi me- 
noiksi katsotaan edellä mainittuja suuremmat 
sahan käytöstä aiheutuneet todelliset menot. 

Verovelvollisen, joka on metsä- tai muussa 
ajossa käyttänyt hevosta ja ajovälineitä tai 
traktoria, palkkatulon hankkimisesta tai säilyt- 
tämisestal johtuneeksi menoksi katsotaan hevo- 
sen ja ajoväheiden tai traktorin käytöstä 
aiheunineina kustannuksina 60 prosenttia met- 
säajosta ja 50 prosenttia muusta .ajP,ta saadus- 
ta paIkkatulosta. VerovelvolIisen esittämän seI- 
vityksen perusteella palkkatulon hankkimisesta 
tai säilyttärnisesta johtuneiksi menoiksi katso- 
taan edeliä mainittuja suuremmat hevosen ja 
ajovälineiden tai traktorin käytöstä aiheutuneet 
todelliset menot. 

Verovelvollisen, jonka 1 momentissa tarkoi- 
tettu palkkatulo on vähintään yksi koimasosa 
hänen tuloistaan, tämän palkkatulon hankki- 
misesta tai säilyttämisestä aiheutuneiksi me- 
noiksi katsotaan lisäksi 5 prosenttia kyseisen 
palkkatulon määrästä, kuitenkin enint5än 
1 400 markkaa (nietsirrivä~ienn~s J . 

4 208SS\.’ 

95 0 
Tulonhankkimisvähennys 

Verovelvollinen saa vähentää palkkatuios- 
taan: 

1) tulonhankkimisvähennyksenä kolme pro- 
senttia paIkkatulonsa milärästä, kuitenkin enin- 
taan 2 100 markkaa; 

2) työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksut ja 
työttömyyskassamaksut; 

3) matkakustannukset asunnosta työpaik- 
kaan ja takaisin silta osin kuin ne ovat 935:n 
mukaan vahennyskelpoisia; 

4) palkkatulon hankkimisesta tai säilyttami- 
xstä johtuneet muut kuin 2 j a  3 kohdassa 
tarkoitetut menot vain siltä osin kuin niiden 
yhteismMrg ylittaa tulonhankkhisvähe~yk-  
sen määrän. 

Verovelvollinen ei saa viihentu merityönilon 
hankkimisesta tai sgilyttamisestä johtuneita 
mmoja tulonhankkimkvähennystä lukuun ot- 
tamatta. 

Puhtaasta amiotuiosta valtion- ja kunnallisvero- 
tuksessa tehtävät vähennykset 

96 § 
EIUke vakuutusmaksu vähennys 

Verovelvollisella on oikeus vähentää puh- 
taasta ansiotulostaan lakisääteinen työntekijän 
eIäkemaksu ja työ ttömyysva kuutusmaksu, 
omasta ja puolisonsa pakollisesta tai lakisaa- 
teisestä eläkevakuutuksesta ja tallaiseen eiäk- 
keeseen Iiittyvata rekisteröidystä taikka elä- 
kesäätiössä tai eiäkekassassa kollektiivisesti jär- 
jestetystä lisäeläketurvasta suorittamansa mak- 
sut. Myös vakuutusyhtiössä jarjestetyn kollek- 
tiivisen lisäeläketunian maksut ovat kokonaan 
vähennyskelpoisia edellyttäen. että tällä tavoin 
järjestetty lisäeiäkemrva vastaa eduiltaan enin- 
tään rekisteröityä lisäeläketurvaa. 

Lisäksi verovelvolIisella on oikeus vähentää 
omasta ja puolisonsa muun kuin 1 momentissa 
tarkoitetun vapaaehtoisen eläkevakuutuksen 
maksuja 50 000 markan määrään saakka vuo- 
dessa, jos 

1) vakuutukseen perustuvaa eläkettä vakuu- 
tussopimuksen mukaan aletaan vahuuselakkee- 
nä maksaa aikaisintaan vakuutetun täyiettyä 
58 vuotta: j a  jos 
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2) vakuutuksen perustuva eläke olisi yhdes- 
sä vahutetun muuhun pakolliseen ja vapaaeh- 
toiseen eiäketurvaan penisnivien eI2kkeiden 
kanssa enin-n 66 prosenttia tulosta, jonka 
perusteella vakuutetun Iakisaäteinen eläke las- 
kettaisiin, jos hän oIisi vakuutuksen ottamis- 
vuonna tullut iyökyvyttömähi. 
Jos eläkkeen alkarnisikä vakuutussopimuk- 

sen mukaan on aIempi kuin 65 vuotta, 2 
momentin 2 kohdassa tarkoitettua prosent- 
tiosuutta pienennetään 3,3 prosenttiyksiköllä 
jokaista alkavaa vuotta kohden, jolla eiakeikä 
alittaa 65 vuotta. 

Vapaaehtoisen eläkevakuutuksen maksu on 
2 momentissa smdetyllä tavalla vähennyskel- 
poinen siinakin tapauksessa, että 2 momentin 2 
kohdan tai 3 momentin mukainen prosenttiraja 
ylittyisi jos: 

I)  vapaaehtoiseen vakuutukseen perustuva 
eläke yhdess.3 vakuutetun muiden eläkkeiden 
kanssa olisi eninfään työntekijäin eläkelain 
8 $:n 2 momentissa tarkoitetusta markkamm- 
rästä lasketun eläkkeen suuruinen; 

2) yrittäjain eiäkelain (468/69) tai maatalous- 
yrittäjien eläkelain mukaan vakuutetun vapaa- 
ehtoiseen vakuutuksen perustuva eläke yhdes- 
sä hänen muiden eläkkeidensfi kanssa olisi 
enintaän pakolliseen eläketurvaan perustuvien 
eläkkeiden ja jommankumman mainitun lain 
11  §:n 1 momentin mukaan lasketun enimmäis- 
lisäeläketurvan suuruinen. 

Siltä osin kuin vapaaehtoinen eiäkevakuutus 
ei täytä edellä 1 4  momentissa säädettyjä 
edellytyksiä, veroveivolIisella on oikeus vähen- 
lää sen maksuista 60 prosenttia, vuodessa 
kuitenkin enintään 30000 markkaa. Sama vä- 
hennysoikeus koskee hänen tulokseen 68 $:n 
nojalla luettuja työnantajan suorittamia mak- 
suja. Kertamaksullisen eläkkeen tai erillisen2 
myönnetyn työkyvyttömyyseläkevakuutuksen 
maksu? ja kansaneläkevakuutusmaksu eivät oie 
lainkaan vähennyskelpoisia. Verovelvollisen 
oman tai hänen puolisonsa eläkevakuutuksen 
maksujen vähennyskelpoisuuden edellytyksenä 
on lisäksi, ettei saman vakuutuksen maksuja 
ole vähennetty elinkeinotulosta tai rnaatalou- 
den tulosta. 

Vapaaehtoisena eläkevakuutuksena pidetään 
sellaista vantiuuseläkevakuutusta ja perhe-elä- 
kevakuutusta sekä tällaiseen vakuutukseen Iiit- 
tyvää t yökyvyttörn yyseläkevakuurusta ja työt- 
töm yyseläkevakuutusta, johon perustuva eläke 
on tarkoitettu maksettavaksi toistuvina erinä 
puolivuosittain tai lyhyemmin väliajoin vakuu- 

tetun tai edunsaajan jäljeliä olevan eliniän tai 
vähintään kahden vuoden ajan. Tätä pykäiäfi 
sovellettaessa kansaneläkkeestä otetaan huo- 
mioon vain pohjaosa j a  lisäosa. 

97 § 
Meritydtulo vähennys 

Puhtaasta ansiotulosta valtion- ja  kunnallis- 
verotuksessa myönnetään jä’jempänä aädetyin 
edeIlytyksin merityötulovähennys yleisesti vero- 
velvolliseIle 74 g:ssä tarkoitetun merityötulon 
saajalle. 

Valtionverotuksessa myönnettävän merityö- 
tulovähennyksen m u r a  on 18 prosenttia men- 
työtulon kokonaism53räst& kuitenkin enintaan 
39 500 markkaa. 

Kunnallisverotuksessa myönnettävän men- 
työtulovähennyksen määrä on 30 prosenttia 
merityötulon Lokonaismäh-iist5, kuitenkin 
enintan 67500 markkaa, 
Sen estämättä, mita 3 momentissa on sää- 

detty, korotetaan merityötulovähennysta kun- 
nallisverotuksessa 1 000 markalla jokaiselta 
täydeltä kalenterikuukauddta, jonka aikana 
alus ei kay Suomen satamassa tai muutoin 
Suomen rajojen sisäpuolella ja jonka ajan 
verovehollinen työskentelee aluksessa. Koro- 
tukseen oikeuttavan ajanjakson päättyessä ko- 
rotus myonnetään kuitenkin myös vajaaita 
kalenterikuukaudelta. . 

98 3 
Veronmaksukyvyn alenrumisvähennys 

Jos verovuonna Suomessa asuneen henkilön 
veronmaksukyky hänen ja hänen perheensii 
käytettävissä oievat tulot ja  varallisuus huo- 
mioon ottaen on erityisistä syista, kuten elatus- 
velvollisuuden, työttömyyden tai sairauden joh- 
dosta olennaisesti alentunut, vähennetään hä- 
nen puhtaasta ansiorulostaan kohtuulhen 
määrä. ei kuitenkaan enempää kuin 8 000 
markkaa.Vähennys myönnetään täysin tuhan- 
sin markoin. 

Yksinomaan sairaudesta johtuneiden kirstan- 
ntisten perusteella verovelvollisen veronmaksu- 
kwyn voidaan katsoa olennaisesti alentuneen 
vain. jos hänen ja hänen perheenjäsentensä 
yh teeniaskettujen sairauskustannusten määrä 
verovuonna on vähintään 4000 markkaa ja 
samalla vähintään 10 prosenttia verovelvollisen 
puhtaiden pääomatulojen ja ansiotulojen yh- 



36 1992 vp - Eduskunnan vastaus - HE 200 

päivää 1993 saatu tuIo. Mitä edellä tässä 
momentissa on säädetty, soveiletaan myös yh- 
teismetsaan. 

141 6 
Ennen vuotta 1993 tehdyt iuovutussopimit 

Ennen tämän lain voimaantuloa tehdyista 
kaupoista ja muista luovutuksista saatujen luo- 
vutusvoittojen verotuksessa sovelietaan ennen 
tätä lakia voimassa olleita satunnaista myynti- 
voittoa ja omaisuuden luovutusvoittoa koske- 
via Säannöksia. 

142 8 
Mafkakzistanmsten korvausten siirrymikuusi 

Poiketen siita, mita 734:sSa on dadetty, 
kotimaan paivärahaa määrättäessä valtion t y 6  
markkinalaitoksen laskemista rnatkakustan- 
nusten yhteism&Wistä vähennetaän Wtynei- 
den elantokustannusten osuutena 5 prosenttia 
vuodelta 1993 toimitettavassa verotuksessa, 73 
prosenttia vuodelta 1994 toimitettavassa vero- 
tuksessa, 10 prosenttia vuodelta 1995 toimitet- 
tavassa verotuksessa ja 12,5 prosenttia vuodel- 
ta 1996 toimitettavassa verotuksessa. 

143 5 
Erd& siirtymdrddnnökset 

Ennen vuotta 1989 otettuun vakuutukseen 
tai ennen vuotta 1989 sattuneeseen vakuutus- 
tapahtumaan perustuvan vakuutussuorituksen 
veronalaisuuteen ja veronaiaisen mvrän  laske- 
miseen sovelletaan ennen täta lakia voimassa 
olleen tulo- ja varallisuusverolain 163 ja 
163 a §:Ei. Tällaiseen vakuutukseen perustuva, 
tämän iain voimaantulon jälkeen saatu ve- 
ronalainen vakuutussuoritus on tämän lain 
mukaista pääomatuloa tai ansiotuloa. 

Tulo- ja varallisuusverolain 163 $:n 1 mo- 
mentin estämättä myös vähintään 5 vuotta 
voimassa olleen henkivakuutuksen tuotto on 
vuoden 1988 jälkeen kertyneen fuofon osalta 
koko mgärältään veronalaista pääomatuloa. 

Ennen tätä lakia voimassa olleen tulo- ja 
varallisuusverolain 1 W ja 1 66 5x1 säännöksiä 

sovelletaan mainituissa lainkohdissa tarkoitet- 
niihin tuloihin siinäkin tapauksessa, erta ne on 
saatu tämän lain voimaantulon jälkeen. 

Verovelvollisella on oikeus invalidivshennyk- 
siin pienemmän kuin 30 prosentin haith-asteen 
perusteella siten kuin ennen tatä lakia voimassa 
olleen tulo- ja varallisuusverolain 167 $sSa a- 
detaan. 

Ennen lokakuun 1 paivää 19992 otetun va- 
paaehtoisen eläkevakuutuksen maksut ovat vä- 
hennyskelpoisia 50 OOO markkaan saakka vuo- 
dessa siinäkin tapauksessa, että selvitysta 96 $:n 
2 ja 4 momentissa säadettyjen edellytysten 
täyttymisestä ei ole esitetty, jos maksujen mää- 
rä on enintään 10 prosenttia verovelvollisen 
verovuoden puhtaasta ansiotulosta. Eläkeva- 
kuutus katsotaan otetuksi vasta, kun vakuutus- 
sopimuksen mukaisia vakuutusmaksuja on 
alettu maksaa. 

Poiketen siitti, mitä edellä 58 §:sSa aädetäan, 
verovelvollisella on vuosilta i993 ja 1994 toi- 
mitettavissa verotuksissa oikeus vähentaä myös 
muun velan kuin asuntoveran, opintovelan tai 
tulonhankkimisvelan korot, jotka tallöin vä- 
hennetään ennen muita korkoja. Niiden pems- 
teelia myönnettävä osuus alijäamähyvityksestä 
on kuitenkin enintäan 1 OOO markkaa vuodelta 
1993 ja 500 markkaa vuodelta 1994 toimitetia- 
vassa verotuksessa, eikä niitä oteta huomioon 
pääomatulolajin tappiota muodostettaessa. 
Edellä 58g:n 4 momentissa rarkoitetut tai 
verovapaaseen tuloon kohdistuvat korot eivät 
ole myöskään vuosilta 1994 ja  1995 toimiterta- 
vissa verotuksissa lainkaan vähennyskelpoisia. 

144§ 
Ylimääräinen korko väliennys 

Jos verovehoIlisella tai puolisolla on vuoden 
1992 lopussa ollut asunto- tai opintovelkaa, 
hänen ansiotulostaan rnäärättävästä verosta 
tehdään vuosilta 1993-2002 toirnitettavissa 
verotuksissa ylimääräinen korkovähennys. 

Ylimääräisen korkovähennyksen täysi määrä 
on seuraavan taulukon mukainen prosent- 
tiosuus vuodelta 1992 toimitettavassa verotuk- 
sessa ilmoitetuista vähennyskelpoisista asunto- 
ja opintovelan koroista niiden 25 000 markan 
määrään asti ja puoIisoiIIa niiden 40000 mar- 
kan määräan asti. Edellä mainittujen korkojen 
enimmäismiiäriä on korotettava 5 000 rnarkal- 
la. jos verovelvollisella tai puolisoilla yhdessä 
on ollut elätettävänään alaikäinen lapsi ja 


